VADE SATHANA. abi, apage te hinc ò aduersarie (id enim verbum Sathan designat) neque loquaris mihi quicquam amplius, neque sis ulterius molestus.

SERI-

*Quando sit
presidium
in scriptura*

SCRIPTVM EST ENIM. Ad solitum & solidū
recurrat remedium, ad scripturam inquam,
vt quid nobis hac in parte sit faciendum di-
ligenter inculcet. Propter obliuionem enim
verbi Dei, omnes pene victorias reportat
Sathan ex nobis. Exemplo sit Apostolorum
princeps de quo Lucas. *Et conuersus Domi-
nus respexit Petrum. Et recordatus est Petrus
verbi domini cuius* (vt etiam alias notaui-
mus) si antea recordatus fuisset, tam turpis
tentatio illum non oppressisset. Obliuio i-
gitur *verbi domini*, & eorum quæ nos illud
docet causa est maxima casus nostri. Quare
ad imitandum non Petrum obliuiosum, sed
& Petri, & nostrum dominum Iesum in re-
tinendis & in memoriam nobis reducendis
contra omnes tentationes sacræ scripturæ
locis, solertes simus dilectissimi. Id enim si
fecerimus, spes in nobis exurget eximia,
tum celebris ex hoste referendæ victoriæ
tam salutis nostræ. Sed iam audiamus,
quam scripturam Christus contra Satha-
nam producat.

Deut. 6. 13.

DOMINVM DEVM TVVM ADORABIS in-
quit, testimonio petito ex eodem quo an-
tea Moyti loco, sed aliquantulum immuta-
to, sensus tamen idem omnino est. con-
cludit.

*Adoratio
& seruitiū
duplex.*

ET ILLI SOLI SERUIES. Tam adorationē
quam seruitutem latræ intelligit. Alias e-
nim

nim & adorare homines, & seruire illis certo adorationis & seruitii genere licet, fuitque sanctis vfitatum. Ita Abraham adorauit populum terræ, filios videlicet *Heth*, etiamsi essent idololatræ: ita nepos ipsius Iacob adorauit pronus in terram septies Esau fratrem suum à Deo reprobatum: ita idem Iacob Laban focero suo licet idololatræ seruiuit viginti annis, vt ipse testatur: ita & alii viri sanctissimi, impiissimis sæpe sese submiserunt, sed vsque ad cultum latriæ nunquam quem tamen hic Sathanas à Christo exigit, cum ne minimo quidem honore dignus esset, propterea à Christo grauius reprehensus & repulsus, licet inuitus, recedit tamen. Nam sequitur in Euangelio hodierno.

Gen. 23. 7.

Gen. 33. 3.

Gen. 31. 41.

TUNC RELIQUIT EVM DIABOLI VS, non tamen in perpetuum. Nam Lucas inquit. *Et consummata omni tentatione diabolus recessit ab illo vsque ad tempus, vt noris & ipsum Christum alias ab eo tentatum fuisse, & nos post victoriã semel & iterum, imo millies reportatam securos esse non debere. Ait autem Lucas omnem tentationem consummatã fuisse, quia ad hæc tria capita, omnes aliæ quæ innumeræ sunt reducuntur, vt & Greg. & alij sancti notant, & nos aliqua ex parte ostendimus, pauca alia in sequenti concione dicturi, itidemque*

Sathan. ad

tempus re-

cedit.

Luc. 4. 13.

Greg. hom.

16. in Eua-

ang.

H

ultima

ultima quæ ministerium nobis Angelorum
explicant verba discussari.

DE DUEL
LO quadã.

Iam vero quandoquidem fauente Chri-
sto Iesu expositionem Euangelii pro nostro
modulo perfecimus, ad calcem concionis
tum de duello isto admirabili, tum quonam
modo hinc in spem erigi possimus, paucis
quædam adnectamus. Et duellam quidem,
quomodo transactum fuerit vidistis, perso-
nas confligentes agnouistis, supremũ vide-
licet bonum, & supremum nequam, arma
quoq; hinc & inde vibrata animaduertistis,
& locum conflictus conspexistis, qua in de-
serto, qua in ciuitate, qua in monte, & alia
adiuncta vt reor intellexistis, pene tamẽ nõ
plene: plenam enim (dummodo illa haberi
possit) harum rerum meditationem piis ve-
stris relinquo contemplationibus, ego vero
pauca de causis pugnæ huius subnecto. Su-

Cur susce-
ptum? Tum
Christi.
Heb. 4. 15.

sceptum est autem duellum istud, parum
Christi causa, vt impleretur quod de illo di-
xit Apostolus, *tentatum autem per omnia pro
similitudine absque peccato.* Ad similitudi-
nem enim nostri, id est sicut & nos tentatus
fuit, eo excepto, quod nos aliquando suc-
cumbimus & peccamus, id vero Christo
factu impossibile fuit, ideo dicit *absque
peccato*: partim ipsius Sathanæ ergo, vt
vinceretur à fortiori, & spolia eius dis-
tribuerentur, quod in Christi resurrectione
ne fic-

Tum Sa-
thana.

ne fieri ceptum est, partim vero & maxime
 propter nos nempe ut incitaremur ad Chris-
 tum sequendum ut animaremur ad ho-
 stem debilitatum persequendum, ut instrue-
 remur quomodo armis concessis esset no-
 bis utendum. Arma vero generalia quidem
 sunt, verbū Dei, quo tanquā clypeo solidissi-
 mo muniti, omnes igniti serpentis ignitas
 excipiemus sagittas, & resiliet à nobis. Hoc
 est. n. quod nos docet Iacobus dicens, *resisti-
 te diabolo & fugiet à vobis.* At ego inquis
 simplex sum scripturā non novi. Quæro no-
 sine decalogū seu decē præcepta, septemq;
 peccata cap talia? Si ignoras, cur Catechis-
 mū non discis? tu vero et refugis: si scis idi-
 psum sufficit, præsertim si addideris quæ a-
 liquando pro concione audiuisti. Exempla
 adferre non est huius temporis tu ea & à te
 ipso, & ab aliis facile habebis.

Ad singularia venio, quæ tango potius
 quā tracto. Supremus hostis noster est dia-
 bolus: instrumenta vero eius sunt illa tria
 quæ Ioannes commemorat, & Euangelium
 & ipsa experientia demonstrat, *concupiscen-
 tia* inquam *carnis concupiscentia oculorum*
& superbia vite. Carnem franges cum a-
 liis: tum ieiunio ut fecit Christus licet
 non indigeret: tu qui indiges, si non facies,
 quam excusationem habebis? Eam inquis
 quia ego non possum ieiunare, sicut ieiun-
 auit